
 

  



 

  Fællesskab 
Der er i Danmark en lang tradition for brug af jagthorn, 

og aktiviteten vedligeholdes i Danmarks Jægerforbund. 

Alle, der har lysten, kan lære at spille på jagthorn ï det 

kræver ikke særlige forudsætninger eller kendskab til 

noder.  Jagthornsblæsning er en aktivitet, der dyrkes af 

kvinder, mænd, piger og drenge i alle aldre.  

 

Landets mange lokale grupper af jagthornsblæsere 

sikrer en god og s jov oplæring, hvor man samtidig 

oplever sammenholdet og hyggen ved at spille sammen 

med andre.  

 

 

 
 

Oplevelser 
òÏvelse gßr mesterò ï og snart er det tid til oplevelser. 

Jagthornsblæsning er en naturlig del af jagten og  et 

underholdende indslag ved møder, arrangementer, 

udstillinger og lignende. Desuden arrangeres 

duelighedspr øver i Jægerforbundets kredse, samt et 

årligt landsdækkende f orbundsmesterskab. Selvfølgelig 

rækker jagthornsblæsningen også ud over de danske 

grænser, og derfor findes også en lang ræ kke 

internationale konkurrencer og stævner.  

 

 

www.jaegerforbundet.dk/jagthorn 



 

   

 
Hornet  

Jagthornet er et messingblæseinstrument uden 
ventiler. Blandt andet derfor lærer de fleste at blæse de 
første signaler efter gehør.  
 
Der findes to typer jagthorn: Parforcehorn et  og det 
noget mindre Fürst -Pless-horn. Fürst -Pless-hornet  er 
det mest udbredte horn i Danmark og det foretrukne 
instrument for begyndere.  
 

 

Historien 

Jagthornet blev oprindelig t  indført i jagten, for at sikre 

kommunikation under jagterne , og i dag -  mange år 

senere ï er jagthornet stadig en naturlig del af  mang e 

jagter. Jagthornsblæs ning  sætter et flot præg på jagten 

og understreger jægernes respekt for vildtet.  

 

www.jaegerforbundet.dk/jagthorn 



 

Start selv 
Læs mere om jagthornet og hvordan du kommer i gang 

med at spille på www.jaegerforbundet.dk /jagthorn   

Her kan du blandt andet finde din lokale 

jagthornskoordinator, der har et godt kendskab til 

jagthornsaktiviteterne i dit lokalområde. På 

hjemmesiden kan du også  finde link til nogle af landet s 

mange jagthornsblæsergrupper, der altid er klar til at 

tage i mod nye interesserede blæsere.  

 

Danmarks Jægerforbund har  i samarbejde med Hornslet 
Bogtrykkeri udgivet en multimedie -CD,  som indeholder 

øvelser, noder og andre informationer, der gør det 
muligt at starte træningen for sig selv.  
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